



## Hans Henning Nielsen A/S

Gammelgårdsvej 75  
3520 Farum  
CVR-nr. 73640210

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.04.2021

---

**Tobias Dahl Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hans Henning Nielsen A/S  
Gammelgårdsvej 75  
3520 Farum

CVR-nr.: 73640210  
Hjemsted: Furesø  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Niels Meidahl, formand  
Peter Frandsen  
Tobias Dahl Nielsen

## Direktion

Tobias Dahl Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Nettoomsætning	52.686	48.541
Bruttoresultat	18.956	18.274
Driftsresultat	1.891	(3.523)
Resultat af finansielle poster	558	(97)
Årets resultat	1.905	(2.847)
Balancesum	16.351	16.240
Investeringer i materielle aktiver	185	118
Egenkapital	3.909	2.005
<b>Nøgletal</b>		
Overskudsgrad (%)	3,62	(5,87)
Egenkapitalforrentning (%)	64,42	(283,99)
Soliditetsgrad (%)	23,91	12,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Overskudsgrad (%):**

Årets resultat \* 100

Nettoomsætning

### **Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

### **Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for virksomheden er at drive snedker- og tømrerforretning og anden aktiviteter indenfor byggesektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning har i 2020 været stigende og det er lykkedes at få en markant bedre kapacitetsudnyttelse end de foregående år.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 1.905 t.kr mod et underskud på 2.847 t.kr i 2019. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og viser, at den turn around som ledelsen igangsatte efter et skuffende resultat i 2019, har været succesfuld.

Forventningerne til 2021 er en forsat fremgang i både omsætning og indtjening.

På tidspunktet for aflæggelsen af årsregnskabet er byggebranchen ikke væsentligt ramt af udbruddet af COVID-19.

### Forventet udvikling

Som del af virksomhedens turn around proces er der sket udskiftning af selskabet bestyrelse og der er ansat 2 nye bestyrelsesmedlemmer Niels Meidahl CFO i Nuuday og Peter Frandsen salgsdirektør i El:con. Begge har stor erfaring både med bestyrelsesarbejde og direktionserfaring i større virksomheder i byggesektoren.

Selskabet har i året udarbejdet en ny strategi for selskabet med fokus på bedre kapacitetsudnyttelse og sikre profitabel vækst i forretningen.

Hans Henning Nielsen A/S vil fortsat være en professionel spiller på det danske marked, og vil stå stærkt i forhold til, at løse komplekse og store tømrer-snedkeropgaver såvel som total, hoved eller fagentreprenør.

For at sætte fokus på selskabets snedker forretning blev der i Q4 2020 i gang sat en opgradering af selskabets hjemmeside og opdatering af selskabets go-to-market strategi. I sammenhæng med dette er der igangsat et øget fokus på digitalisering af virksomheden med fokus på backoffice og tilbudsgivning.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		52.686.113	48.541.428
Vareforbrug		(29.957.326)	(25.189.539)
Andre eksterne omkostninger		(3.772.934)	(5.078.280)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>18.955.853</b>	<b>18.273.609</b>
Personaleomkostninger	1	(16.588.613)	(21.277.154)
Af- og nedskrivninger		(476.234)	(519.354)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.891.006</b>	<b>(3.522.899)</b>
Andre finansielle indtægter		707.395	74.779
Andre finansielle omkostninger	2	(149.700)	(171.903)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.448.701</b>	<b>(3.620.023)</b>
Skat af årets resultat	3	(544.080)	772.864
<b>Årets resultat</b>		<b>1.904.621</b>	<b>(2.847.159)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Overført resultat		1.654.621	(2.847.159)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.904.621</b>	<b>(2.847.159)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.144.964	1.409.073
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		369.656	427.335
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>1.514.620</b>	<b>1.836.408</b>
Andre tilgodehavender		236.706	236.706
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>236.706</b>	<b>236.706</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.751.326</b>	<b>2.073.114</b>
Råvarer og hjælpematerialer		427.085	464.213
<b>Varebeholdninger</b>		<b>427.085</b>	<b>464.213</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.781.743	11.523.844
Igangværende arbejder for fremmed regning		871.411	2.067.204
Andre tilgodehavender		3.289.315	33.474
Periodeafgrænsningsposter		274.303	49.699
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.216.772</b>	<b>13.674.221</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.955.867</b>	<b>28.823</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.599.724</b>	<b>14.167.257</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.351.050</b>	<b>16.240.371</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.159.314	1.504.693
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.909.314</b>	<b>2.004.693</b>
Udskudt skat		641.000	198.027
Andre hensatte forpligtelser		100.000	100.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>741.000</b>	<b>298.027</b>
Anden gæld		1.813.660	827.116
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.813.660</b>	<b>827.116</b>
Bankgæld		32.500	1.380.036
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.412.923	1.918.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.059.162	5.159.648
Gæld til tilknyttede virksomheder		379.846	435.226
Skyldig skat		101.107	0
Anden gæld		3.901.538	4.216.830
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.887.076</b>	<b>13.110.535</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.700.736</b>	<b>13.937.651</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.351.050</b>	<b>16.240.371</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.504.693	0	2.004.693
Årets resultat	0	1.654.621	250.000	1.904.621
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.159.314</b>	<b>250.000</b>	<b>3.909.314</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	14.931.715	19.222.235
Pensioner	1.201.610	1.544.799
Andre omkostninger til social sikring	347.212	415.173
Andre personaleomkostninger	108.076	94.947
	<b>16.588.613</b>	<b>21.277.154</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>38</b>	<b>46</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.982	0
Renteomkostninger i øvrigt	119.419	156.078
Øvrige finansielle omkostninger	14.299	15.825
	<b>149.700</b>	<b>171.903</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	101.107	0
Ændring af udskudt skat	442.973	(772.864)
	<b>544.080</b>	<b>(772.864)</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.791.104	2.445.037
Tilgange	0	184.944
Afgange	0	(101.651)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.791.104</b>	<b>2.528.330</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.382.031)	(2.017.702)
Årets afskrivninger	(264.109)	(242.623)
Tilbageførsel ved afgang	0	101.651
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.646.140)</b>	<b>(2.158.674)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.144.964</b>	<b>369.656</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	236.706
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>236.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>236.706</b>

#### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	1.813.660
	<b>1.813.660</b>

Posten består af indefrosne feriepenge.

#### 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.094.429</b>	<b>3.939.741</b>

Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser til operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr med restperiode på 3-4 år

## **8 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tobias Dahl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Sikkerhedsstillelser vedrører udstedte arbejdsgarantier for 6.718 t.kr. pr. statusdagen.


